
 

 

EP nario Justo Vinco Paleckio organizuojama kelionė į EP Strasbūre 2011 m. balandžio 3-7 d. 

Informacinis paketas 
Europos Parlamento narys 

Justas Vincas Paleckis kviečia 
į Europos Parlamentą Strasbūre 

2011 m. balandžio 3-7 d. 

Europos Parlamentas – kas tai? 
Europos Parlamentas – vienintelė Europos Sąjungos institucija, išrinkta 
tiesioginių rinkimų būdu. 736 Europos Parlamento nariai atstovauja visiems 
Europos piliečiams. Kas penkerius metus Europos Sąjungos valstybių narių 
rinkėjai 500 milijonų piliečių vardu išsirenka savo atstovus.  

Europos Parlamentas savo darbą organizuoja pasitelkęs specializuotus komitetus, 
kurių yra net 20 (nuo užsienio reikalų ir ekonomikos, iki moterų teisių ir lyčių 
lygybės bei žuvininkystės). Visus esminius sprendimus EP priima plenarinių 
sesijų metu. EP nariai posėdžiauja pasiskirstę į politines frakcijas, kurių yra 7. 
EP darbą koordinuoja ir EP atstovauja 2,5 metų kadencijai išrenkamas 
pirmininkas. Šiuo metu EP pirmininku yra lenkas Jerzy Buzek.  

Europos Parlamento veikla yra labai svarbi, nes daugelyje politikos sričių nauji 
ES įstatymai priimami bendru Parlamento ir valstybėms narėms atstovaujančios 
ES Tarybos sprendimu. EP aktyviai dalyvauja rengiant teisės aktų, kurie turi 
įtakos kasdieniam piliečių gyvenimui, projektus. Be to, EP kartu su Taryba 
sprendžia klausimus dėl ES metinio biudžeto. 

EP yra vienintelė ES institucija gavusi EMAS (Aplinkosaugos vadybos ir audito schema) 
sertifikatą už taupų energijos, vandens ir popieriaus naudojimą. Viename iš EP pastatų 

Briuselyje netgi įrengtas 145 000 litrų lietaus vandens surinkimo rezervuaras, kuris naudojamas 
vandens tualetuose nuleidimui 

Esminės EP datos 

1952 m.  

1958 m.  

1962 m. 

1979 m. 

Pirmą kartą susirenka Europos 
anglių ir plieno bendrijos 
Visuotinė Asamblėja (dabar 
žinoma kaip EP) 
Visuotinė Asamblėja tampa 
Europos Parlamentine 
Asamblėja – modernaus EP 
gimimas 
Europos Parlamentinė 
Asamblėja tampa dabar žinomu 
Europos Parlamentu 

Europos Parlamento nariai 

pirmą kartą renkami visuotinai  

Ar žinai, kad… 

2004 m. Į Europos Parlamentą pirmą 
kartą renkami Lietuvos atstovai 



 lorem ipsum dolor issue, date 

2 

Kelionė į EP Strasbūre 

1

 

Kiekvienas Europos Parlamento narys 

turi galimybę per metus į Europos 
Parlamentą pasikviesti iki 100 žmonių. 
Šių kelionių tikslas – priartinti vienintelę 
visuotinai renkamą ES instituciją prie jos 
rinkėjų - ES piliečių. Kiekvienas vizito 
EP dalyvis turi unikalią galimybę savo 
akimis pamatyti ir pajusti, ką ten, už 
tūkstančių kilometrų nuo tėvynės, daro jų 
rinkti atstovai: kaip jie dirba, kokius 
sprendimus priima, kaip atstovauja savo 
rinkėjams. 

 

Vilnius-Berlynas-Baden Badenas-Strasbūras-Heidelbergas-Vilnius 
2011 m. balandžio 3-7 d. 

2

Jūs į kelionę kviečiantis 
europarlamentaras Justas Vincas Paleckis 
į EP išrinktas jau antrai kadencijai. Jis 
aktyviai darbuojasi Europos socialistų ir 
demokratų pažangiojo aljanso frakcijoje, 
kad Lietuvos piliečiai ir visos ES žmonės 
gyventų klestinčioje, socialiai atsakingoje 
ir darnioje visuomenėje. Europos 
socialistų ir demokratų pažangusis 
aljansas, trumpai S&D, yra antra pagal 
dydį EP frakcija, kurioje dirba 186 
europarlamentarai. 

Europarlamentaras Justas Vincas Paleckis 
yra EP saugumo ir gynybos pakomitečio 
pirmininko pavaduotojas, užsienio reikalų 

3

komiteto narys, pavaduojantis narys 
aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto 
saugos komitete. Jis taip pat darbuojasi 
ES-Rusijos parlamentinio 
bendradarbiavimo komiteto delegacijoje, 
yra EP delegacijos ryšiams su Baltarusija 
pirmininko pavaduotojas, delegacijos 
EURONEST parlamentinėje asamblėjoje 
nartys. Jis taip pat yra Lietuvos 
socialdemokratų partijos pirmininko 
pavaduotojas, Europos socialistų partijos 
prezidiumo narys, Lietuvos delegacijos 
Europos Parlamento Socialistų ir 
demokratų frakcijoje vadovas. 

 

4

Šioje kelionėje Jus lydės ir Jums 
padės europarlamentaro Justo 
Paleckio padėjėja Dorota 
Skusevičienė. Visais rūpimais 
klausimais nedvejodami kreipkitės  

El. Paštas: dorota@paleckis.lt 

Tel.: 8 5 266 3056 

Mob. tel.: +370 674 07877 

 

5

Atvykus į EP Strasbūre prie 
mūsų prisijungs ir savo patirtimi 
bei įžvalgomis pasidalims 
europarlamentaro padėjėjas 
dirbantis Briuselyje Jurgis 
Gurstis. 

6

Kelionėje Jus lydės ir Jums padės 



 lorem ipsum dolor issue, date 

3 

1

Balandžio 3 d. 

Išvykstame iš Lietuvos.  

!!!AUTOBUSE VIETOS YRA 
SUSKIRSTYTOS, TODĖL 
ĮLIPDAMI IEŠKOKITE VIETOS 
SU SAVO VARDO IR 
PAVARDĖS KORTELE!!! 

4 val. ryto autobusas su valstybiniais 
numeriais CNJ 955 išvyksta iš 
Kauno, nuo automobilių stovėjimo 
aikštelės, esančios prie Kauno pilies.  

5.30 val. ryto – oficiali kelionės 
pradžia Vilniuje, nuo automobilių 
stovėjimo aikštelės, esančios prie 
“Forum Palace”, nuo upės pusės 
(Konstitucijos pr. 26). Čia prie 
kelionės prisijungia EP nario Justo 
Paleckio padėjėja Dorota ir mūsų 
gidė Algimanta, didžioji dalis 
keliautojų. 

7.30 
val 

2

ryto norintys keliautojai prisijungia 
Alytuje, naujosios autobusų stoties 
stovėjimo aikštelėje. 

8 val. ryto paskutinis keleivių 
paėmimas Lazdijuose, prie pirmojo 
pasienio punkto. 

!!! JEI PRIE KELIONĖS NORITE 
PRISIJUNGTI NE VILNIUJE, APIE 
TAI BŪTINA PRANEŠTI IKI 
KOVO 20 D. EL. PAŠTU 
dorota@paleckis.lt !!! 

Kelionė per Lenkiją, Vokietiją. 

Vėlai vakare atvykstame į viešbutį, 
esantį 46 km iki Lenkijos-Vokietijos 
pasienio, vietovėje Poźrzadło. 
Viešbutis yra miškų apsuptyje, 
netoliese nuostabaus grožio ežeras. 

 

Balandžio 4 d. 

Pusryčiai viešbutyje 

Vykstame į Berlyną. 
Atvykus ekskursija po 
Vokietijos sostinę: 
Aleksandro aikštė, 
Berlyno katedra, Muziejų 
sala. Pasivaikštome 
Unter den Linden alėja 
iki Brandenburgo 
vartų, pasikėlę į 

3

Reichstago kupolą apžvelgiame 
Berlyną. Aplankome futuristine 
dvasia alsuojantį naująjį Berlyno 
centrą – Potsdamo aikštę.  

Laisvas laikas. 

Išvykstame Baden Baden link. Baden 
Badenas – vienas gražiausių 
Vokietijos kurortų, žymus savo 
mineralinėmis versmėmis, gamtos 
grožiu, didinga architektūra, pilimis, 
parkais, romėnų pirčių griuvėsiais. 

Planuojama ekskursija, tačiau iškilus 
objektyvioms aplinkybėms (kamščiai 
kelionės iš Berlyno metu ir pan.) ir 
vėlai atvykus į miestą, ekskursija bus 
atšaukta. Visgi – turėsite laisvo laiko, 
kurį galėsite išnaudoti 
savarankiškiems miesto 
tyrinėjimams. 

Nakvynė viešbutyje Baden Badene. 

Kelionės programa 

Kelionė į Strasbūrą prasidės 2011 m. 
balandžio 3 d.   

Išvykstama iš Vilniaus, 5.30 val. ryto 
Prie kelionės taip pat galima prisijungti 

Kaune (4 val. ryto), Alytuje (7.30 val. ryto) 
bei Lazdijuose (8 val. ryto) 



 lorem ipsum dolor issue, date 

4 

1

Balandžio 5 d. 

Pusryčiai viešbutyje. 

Išvykstame į Strasbūrą. 

Ekskursija po Elzaso provincijos 
sostinę: senamiestį, iš kurio atsiveria 
puikus vaizdas į gražiausią senojo 
miesto rajoną – “Mažąją Prancūziją”. 

Aplankome Dievo Motinos katedrą, 
grožimės jos vakariniu fasadu, 
vitražais. Pasivaikštome pėstiesiems 
skirta senąja Turgaus gatve su 
turtingai dekoruotais elzasietiškais 
namais, sudarančiais unikalų miesto 
ansamblį.  

13.15 val. pietūs Europos Parlamente 

14.30 val. susitikimas su 
europarlamentaru Justu Vincu 
Paleckiu, diskusijos ir ekskursija po 

2

Europos Parlamentą 

16.30 val. aplankome Europos 
Tarybą (nepainiokite su ES Taryba) 

nuo 17.30 val. laisvas laikas 

20.00 val. vakarienė su 
europarlamentaru Justu Paleckiu 

Nakvynė viešbutyje Molsheime. 
Miestas pasižymi senovine 
alzasietiška architektūra. Miestas taip 
pat žymus tuo, kad iki 2005 m. čia 
veikė Bugatti automobilių gamykla. 

 

Balandžio 6 d. 

Pusryčiai viešbutyje 

Vykstame į Heidelbergą 

Pasivaikštome po senamiestį, kuris 
prasideda nuo seniausio Vokietijos 
universiteto pastato. Grožimės pilimi, 
bažnyčiomis ir senamiesčiu nuo 

3

Senojo tilto per Neckar upę. 

Laisvas laikas 

Keliaujame per Vokietija, Čekiją 

Vėlai vakare atvykstame į viešbutį 
Beroun mieste, esančiame 30 km nuo 
Prahos. Miestas įsikūręs tarp dviejų 
upių – Berounka ir Litavka. Nors yra 
nedidelis, dėl savo geografinės 
padėties miestas laikomas  
administraciniu centru. 

 

Balandžio 7 d. 

Pusryčiai viešbutyje 

Išvykstame į Lietuvą. Kelionė per 
Čekiją, Lenkiją 

Naktį sugrįžtame į Lietuvą 

 

 
Nuotraukose matote 

akimirkas iš kitų 
europarlamentaro Justo Paleckio 

organizuotų vizitų į EP 



 lorem ipsum dolor issue, date 

5 

4

Šios kelionės metu organizatoriai 
padengia ekskursijų, viešbučių bei 
numatyto maitinimo (pusryčiai, 
pietūs Europos Parlamente ir 
vakarienė Strasbūre) išlaidas. 

 

Kelionei pasiimkite maisto, geriamo 
vandens. Autobuse yra nedidelė 
virtuvėlė, kur galėsite išsivirti kavos, 
arbatos, sultinio. Naudotis virtuvėle ir 
valgyti autobuse leidžiama tik 
sustojimų metu, todėl turėkite tai 
omenyje planuodami norimo vežtis 
maisto kiekius. 

 

Kadangi autobuse praleisime nemažai 
laiko, pasirūpinkite savo laisvalaikiu 
– pasiimkite į kelionę knygą, žurnalą, 
muzikos grotuvą, kryžiažodžių ar 
pan. 

 

Būtinai turėkite pinigų smulkioms 
išlaidoms, WC (užsienyje jie 
dažniausia mokami), suvenyrams. 

 

Autobuse bus medicinos vaistinėlė su 
būtiniausiais vaistais. Iškilus 
sveikatos problemoms nedelsdami 
kreipkitės į grupės vadovą. Jei 
vartojate specialius vaistus, būtinai 
juos pasiimkite! 

 

Prieš kelionę įkraukite mobiliuosius 
telefonus, įsiveskite vadovo 
kontaktinį telefoną. Nepamirškite į 
kelionę pasiimti telefono kroviklio. 

 

Būtinai pasirūpinkite patogia avaline! 
Nors keliausime pavasarį, kai Vakarų 
Europoje numatomi šilti ir saulėti 
orgai, pasiimkite ir šiltesnių rūbų, 

5

skėtį arba lietpaltį. 

 

Ekskursijos į Europos Parlamenta ir 
Europos Taryba metu būtina oficiali 
apranga.  

 

Nepamirškite su savimi pasiimti foto 
aparatų, kameros – tikrai norėsite 
įamžinti kelionės akimirkas. 

 

Pasiimkite su savimi būtinas higienos 
priemones: dantų šepetėlį, dantų 
pastą, drėgnas servetėles ir pan. 

 

Pasirūpinkite kelionei skirtais stalo 
įrankiais, puodeliu. 

 

Kad autobuse keliauti būtų patogiau, 
pasiimkite pledą, pagalvėlę 
(labiausiai tinka pripučiamos 
pagalvėlės). 

 

Kadangi jau įsibėgės pavasaris – 
pasiimkite akinius nuo saulės, galvos 
apdangalus. 

 

Siūlas, adata ir žirklutės kelionėje 
taip pat niekada nepakenks. 

 

Prisiminkite, kad ne visur veikia 
kreditinės kortelės “Maestro” ir “Visa 
Electron”, ne visur galima jomis 
atsiskaityti, todėl patartina su savimi 
vežtis grynus pinigus (eurus). 

SVARBU! 

Nepamirškite 
su savimi turėti 

pasą arba ID kortelę! 
Pasas arba ID kortelė yra būtini, 

kad būtumėte įleisti į Europos 
Parlamentą.  

Dalyvavimas Europos Parlamente 
yra privalomas. Praleidęs šią 

kelionės programos dalį asmuo 
privalės pats padengti visas 

kelionės išlaidas! 

Būtinai pasirūpinkite 
sveikatos draudimu 

kelionės laikotarpiui! 
Iš anksto pasirūpinkite savo 

saugumu ir sveikata. 

Galimi du sveikatos draudimo būdai: 

Europos svekatos draudimo kortelė – 
ją nemokamai gali gauti kiekvienas 
socialiai draustas Lietuvos pilietis, 
kuris kreipiasi su tokiu prašymu į 
savo Teritorinę ligonių kasą. Visą 

informaciją apie tai rasite www.vlk.lt 

Apsidrausti taip pat galite bet kurioje 
turizmo agentūroje arba draudimo 
įstaigoje (mokama paslauga) 

 

 



 lorem ipsum dolor issue, date 

6 

 
Pinigai 

Prieš kiekvieną kelionę keliautojai 
mūsų teiraujasi dėl pinigėlių – kiek gi 
jų pasiimti? 

Tam, kad galėtumėte nevaržomai 
aplankyti visus norimus mokamus 
objektus, pavalgyti ir įsigyti 
suvenyrų, su savimi pakanka turėti 
apie 90 eurų. Patartina su savimi 
vežtis smulkius banknotus. 

Važiuodami kirsime Lenkiją, todėl 
patartina su  savimi vežtis smulkių 
zlotų (tualetui, gėrimams ir t.t.). 
Higienos reikmėms reikės apie 5 
zlotų. Pavalgyti Lenkijos pakelės 
užkandinėje vienam žmogui kainuoja 
10-30 zlotų. 

Vokietijoje pietūs kainuoja 15-20 
eurų žmogui. Už vyno taurę ar alaus 
bokalą sumokėsite 3-4 eurus. Kava 
bei arbata kainuos 2-3 eurus. 

 

Prancūzijoje pietausime Europos 
Parlamente, o vakarieniausime su 
europarlamentaru Justu Paleckiu, 
todėl šiais maitinimais Jums nereikės 
rūpintis. Visgi, jeigu nuspręstumėte 
laisvu laiku paišlaidauti ir palepinti 
save, pietūs Prancūzijoje kainuoja 15-
30 eurų, vyno taurė ar alaus bokalas 
3-7 eurus, kava ir arbata 2-3 eurus, 
ledai 2-4 eurus. 

Nuotraukose pavaizduoti eurai 
ir zlotai 


